

L.02.5011/W/2013

Zator, 14.08.2013 r.

*Pan Kazimierz Plocke
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi*

Dotyczy: zmian w załączniku nr 2 do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do Państwa pisma z dnia 12.07.2013 roku (znak: RYBoz-PR-077-226/13 (3708) w imieniu Lokalnych Grup Rybackich zwracam się z prośbą o wyrażanie zgody na zmiany załącznika nr 2 do umowy ramowej polegające przesuwaniu środków z działań: „Administrowanie LGR”, „Badania obszaru”, „Szkolenia LGR” na działania: „Działania informacyjne”, „Promocja” i „Aktywizacja” po wcześniejszym roboczym ustaleniu z Samorządem Województwa treści aneksów do umów o dofinansowanie.

Wobec informacji zawartych w w/w piśmie (RYBoz-PR-077-226/13 (3708)) zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie/wyjaśnienie następujących kwestii:

1) Informacja, że ewentualne zmiany mogą zostać ustalone oraz zgłoszone do Samorządu przed zakończeniem realizacji operacji, określonej w piśmie jako koniec roku kalendarzowego.

- Zgodnie z umową o dofinansowanie na funkcjonowanie na dany rok - zakończenie realizacji operacji jest określone datą zakończenia ostatniego etapu. Koniec ostatniego etapu jest określony w umowie o dofinansowanie jako dzień złożenia wniosku o płatność. Wniosek o płatność jest składany w terminie określonym we wniosku o dofinansowanie, co w praktyce sprowadza się do końca następnego miesiąca. Czy zatem za datę zakończenia operacji nie powinniśmy uznać właśnie tej daty (tj. 31 stycznia roku następnego)?
- Zakładając, że uda się z Samorządem Województwa ustalić roboczy wygląd aneksu przed zakończeniem realizacji operacji. Roboczą wersję przedkładamy MRiRW, które w przeciągu 30 dni akceptuje lub nie proponowane zmiany. Zakładając że MRiRW zmiany zaakceptuje - większość LGR, po akceptacji zmian przez Ministerstwo powinna zwołać Walne



Operacja współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.



Zebranie Członków, które z kolei akceptuje wszystkie zmiany zawarte w LSROR (w tym budżet). W takiej sytuacji nie ma możliwości, żebyśmy zdążyli złożyć w terminie wnioski o aneks (w ostatecznej formie – tj. zaakceptowanej przez 1) Samorząd; 2) Ministerstwo; 3) Walne) przed wnioskiem o płatność.

- pozostaje też kwestia dokładnych kwot, które zostaną przeniesione. Funkcjonowanie Biura polega na ponoszeniu różnych kosztów, których nie jesteśmy w stanie ustalić z pełną dokładnością wcześniej (przed zakończeniem realizacji operacji rozumianym jako koniec roku kalendarzowego), gdyż faktury (np. za prąd, telefony) otrzymujemy często kilka dni przed złożeniem wniosku o płatność. Jak zatem mamy ustalić dokładne kwoty we wniosku o aneks do umowy ramowej?

2) Akceptacja zmian wstecz

W aneksach podpisanych po przeprowadzonej ewaluacji, w zakresie zmian w budżetach LGR w podziale środków przeznaczonych na funkcjonowanie, kwoty ustalono na podstawie pierwotnych umów o dofinansowanie, bez uwzględniania kwot aneksów umów o dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim. Sytuacja obecnie zatem wygląda tak, że informacje zawarte w załączniku do umowy ramowej z Ministerstwem nie są tożsame ze stanem faktycznym.

W związku z tym mamy pytania:

- Czy zmieniając LSROR powinniśmy dopasować załącznik 2 do stanu rzeczywistego, tj. do informacji z aneksów z Urzędami Marszałkowskimi (dotyczy okresów zakończonych, tj. dwulotka 2010-2011 oraz rok 2012)?
- Czy ustalając zmiany budżetu w 2013 powinniśmy uwzględnić kwoty z 2012 z aneksów (mając na uwadze fakt, iż kwoty są określane w dwulotce) czy z umów o dofinansowanie.

3) Akceptacja dowolnych zmian

W piśmie piszecie Państwo, iż Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie może akceptować dowolnych zmian w kwotach określonych w paragrafie 1 pkt. 1 lit. e rozporządzenia.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż wszystkie zmiany akceptuje Samorząd Województwa, a każda zmiana jest dokładnie uzasadniana i analizowana. Nie możemy zatem mówić o dowolnych zmianach, lecz takich które są zaakceptowane i uzasadnione na etapie Urzędów Marszałkowskich.

W świetle interpretacji Komisji Europejskiej z dnia 26.10.2012 roku ws. obliczania 10% limitu na wydatki bieżące grup opisane powyżej działanie jest korzystane dla grupy, która ostatecznie rozliczała się będzie ze środków przeznaczonych na „Administrowanie LGR”, „Badania obszaru” oraz „Szkolenia LGR”.



Operacja współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.



Jednocześnie należy wziąć pod uwagę, że realizacja osi 4 PO RYBY 2007-2013 ma doprowadzić nie tylko do poprawy warunków życia na obszarach zależnych od rybactwa, która zostanie osiągnięta dzięki wdrażaniu projektów w ramach lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich. Drugim, równie istotnym, a może nawet najważniejszym celem tej osi priorytetowej, jest rozwój inicjatyw i przedsiębiorczości wśród społeczności lokalnych. Oś priorytetowa 4 ma pobudzić ludność na obszarach lokalnych do różnorodnych inicjatyw, przełamać lokalne bariery oraz zachęcić do współpracy w ramach wspólnych projektów. Taką możliwość daje realizacja przez Lokalne Grupy Rybackie wydarzeń promocyjnych lub kulturalnych związanych z obszarem objętym LSROR lub działalnością LGR, działań aktywizujących lokalne społeczności, jak również działań informacyjnych dotyczących realizacji LSROR lub działalności LGR. Operacje polegające na informowaniu społeczeństwa, realizacji wydarzeń promocyjnych i aktywizacji, zgodnie z *Przewodnikiem po osi 4 PO RYBY 2007-2013 „Jak ryba w ... funduszach. Zarzucamy sieci na dotacje*, powinny być prowadzone w trakcie całego okresu wdrażania strategii.

Podsumowując, proponujemy, aby sprawę rozwiązać w następujący sposób:

- 1) Zmiany umowy o dofinansowanie w ciągu roku (przed zakończeniem poszczególnych etapów) dokonujemy w konsultacji z Samorządem.
- 2) Zmiany umowy o dofinansowanie na koniec roku (przed zakończeniem ostatniego etapu) dokonujemy w następujący sposób:
 - ustalamy roboczo zmiany z Samorządem Województwa
 - wysyłamy propozycję zmian LSROR do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi
 - zwołujemy Walne Zebranie Członków celem zaakceptowania zmian,
 - wnioskujemy oficjalnie do Samorządu przed złożeniem wniosku o aneks.

Należy podkreślić, że zmiany budżetów musiałby być traktowane priorytetowo przez Ministerstwo, abyśmy zmieścili się w terminie złożenia wniosków o aneks.

Wyrażamy głęboką nadzieję na współpracę w powyższym zakresie, która efektywnie przyczyni się do wydatkowania środków w ramach osi 4 PO RYBY 2007-2013 a jednocześnie przyczyni się do rozwoju regionu i wzmocnienia aktywności społeczności lokalnej na obszarach zależnych od rybactwa.

Z poważaniem,

Przewodniczący Konwentu
Halama
Polskich Lokalnych Grup Rybackich



Operacja współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.

